1

DOM nº 2034, ano 47, de 03 de abril de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0231/2025
Processo Nº: 0325/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição,
dando conhecimento aos interessados do objeto: Aquisição
de materiais e agentes químicos para coleta, análise e
medição do PH da água, para o consumo humano dos
munícipes de Dona Inês-PB. Exercício 2025. , em
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas
alterações posteriores. Os interessados em participar do
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, a
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av.
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 03 de abril de 2025.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ADJUDICO E HOMOLOGO
DISPENSA Nº: 0012/2025
Processo Nº: 0013/2025

Pelo presente instrumento, com base na Lei nº
14.133/2021, ADJUDICO o objeto “Locação de veículo tipo
passeio para as diversas demandas da Câmara Municipal
com combustível por conta do contratante e manutenção
por conta do contratado, com utilização do automóvel de
forma exclusiva pelo contratante, no exercício financeiro
de 2025”, referente a DISPENSA nº 00012/2025 em favor de

MARINALVA RODRIGUES DA SILVA (CPF: 041.347.654-
55) R$ 31.500,00, nos termos do artigo 71, inciso IV da
referida Lei. HOMOLOGO a licitação, referente a DISPENSA
Nº 00012/2025, feito nos termos da Lei nº 14.133/2021, e
suas alterações posteriores. Tendo em vista a manifestação
da Comissão de Contratação que, em análise aos
documentos apresentados pela(s) empresa(s) vencedora(s),
constatou o atendimento de todas as condições previstas no
edital.

A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente
as condições estabelecidas no contrato que será celebrado
entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como
a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos
estipulados.
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e
Homologação referente ao processo de Dispensa, no Diário
Oficial do Município, para fins de publicidade e transparência,
nos termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021.

Fica convocado(s) o(s) licitante(s) vencedor(s) no período de
05 (cinco) dias úteis, para as assinatura(s) do(s) termo(s) de
contrato.

DONA INÊS, 02 de abril de 2025.

RHUAN RIBEIRO DE ARAUJO

PRESIDENTE DA CÂMARA

*via física original assinada

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0013/2025
Processo Nº: 0014/2025
A CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público que
fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição, dando
conhecimento aos interessados do objeto: Contratação de
empresa especializada para o fornecimento parcelado de
combustível, no exercício financeiro de 2025, em
conformidade com o § 2º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas
alterações posteriores. Os interessados em participar do
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação,
a CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS, Casa Vereador
Manoel Alves Lima, situada na Rua Alfredo Cantalice, 15
- Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.
DONA INÊS, 03 de março de 2025.

2

DOM nº 2034, ano 47, de 03 de abril de 2025

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

RHUAN RIBEIRO DE ARAUJO
PRESIDENTE DA CÂMARA

*via física original assinada